Руководителю ГБУ «Жилищник района Солнцево»

Соколову А.В.
119620, г. Москва, ул. Богданова, д. 50

                                      +7 (495) 439-14-47

от Комелягина Александра Михайловича
119619, г. Москва,

ул. Авиаторов, д. 9, к.2, кв.126
        тел/факс +7 (499) 792-58-85, сот. тел. +7 (925) 517-65-47

Заявление

Уважаемый Александр Владимирович, прошу Вас предоставить мне
официальные сведения по эксплуатации многоквартирного дома

(МКД)                9, корпус 2 по улице Авиаторов, г.Москва, в частности:

• Способ и дату выбора Управляющей компании
• Копию Договора управления МКД на предоставление услуг ГБУ

«Жилищник района Солнцево»
• Марку Общедомового прибора учёта (ОДПУ) и его комплектацию
• Копию: Паспорта ТС, Руководства по эксплуатации, Руководства

пользователя на устройства передачи данных, Методики его поверки
• Копию: Сертификата Госстандарта РФ № 32242, Госреестра средств

измерений № 20064, Заключение Главэнергонадзора РФ №407-ТС
• Архив среднечасовых, суточных и месячных значений параметров за весь

период эксплуатации ОДПУ начиная с 2007 года по настоящее время.
• Ежемесячные данные о потреблённой тепловой энергии МКД, переданные

в МФЦ для расчётов платежей за оказанные услуги в период 2016 – 2018г.
• Способ контроля за эксплуатацией ОДПУ, копию журнала учёта осмотров,
    техобслуживания и поверки ОДПУ.
• Дату выхода из строя ОДПУ (начального момента) формирования

недостоверных сведений о потребляемой тепловой энергии МКД
• Сведения о всех выполненных Вами Мероприятиях в части

исполнения  пп. "к" п.11 Правил содержания общего имущества в МКД в
отн. ОДПУ

• Размера накопительной части за счет взносов жильцами нашего МКД
на капитальный ремонт общего имущества.

О готовности запрашиваемых сведений, прошу сообщить по телефону, для получения
мною их лично, а для оперативного доведения прошу продублировать их передачу на

электронную почту   ksenon92126@yandex.ru

А.М. Комелягин

mailto:ksenon92126@yandex.ru